

Zakochaj się w plaży

Lato w Polsce nie skłania do wyjazdów nad Bałtyk. Zamieszki w Egipcie i Tunezji sprowokowały naszych rodaków do poszukania nowych kierunków wczasowych. Dzięki temu zaczęli oni bardziej doceniać europejskie plaże. Sezon urlopowy trwa jeszcze co najmniej dwa miesiące, a Internetowe Centrum Podróży zachęca do tego, by w tym roku wybrać miejsce mniej popularne, posiadające cudowne wybrzeże ale też gwarantujące inne atrakcje.

Portugalia

W tym roku Polscy turyści powoli zaczęli przekonywać się do urlopu w Portugalii – w rejonie Algarve. Słońca tam nie zabraknie, a warunki do surfingu są najlepsze w Europie, więc miejsce to jest dobre zarówno dla tych, którzy preferują lenistwo na plaży, jak i dla miłośników aktywnego wypoczynku. Warto także wspomnieć, że nie ma na świecie regionu, w którym byłaby tak duża liczba pól golfowych, jak w Algarve.

Tutejsze wybrzeże należy do bardzo urozmaiconych, posiada liczne zatoczki i urwiste skały, dobrą formą spędzenia wolnego czasu jest więc wycieczka motorówką wzdłuż brzegu. Te rejony były przez długi czas zapomniane nie tylko przez polskich, ale również przez innych turystów, dlatego jest to jedno z tych miejsc w Europie, gdzie nadal można znaleźć zupełnie odludne plaże. A i zatłoczonych hoteli molochów, jest tu dużo mniej niż w popularnych wakacyjnych kurortach. Algarve to także raj dla smakoszy. Wszystkie egzotyczne stwory, które do tej pory oglądali oni wyłącznie w programach kulinarnych, tutaj mogą zobaczyć na swoim talerzu – świeże, prosto wyłowione z morza. A do tego znakomite wino, które podkreśli i wzbogaci smak potrawy. Centrum regionu jest Faro – dawna miejscowość rybacka obecnie miasto handlowo-turystyczne. Tu można odwiedzić kilka ciekawych miejsc: kościół Igreja do Carmo z wieżą, z której widać piękną panoramę okolicy; XVIII-wieczną Bramę Miejską (Arco da Vila) i kościół Sao Pedro. W rejonie warto też zobaczyć takie miejscowości jak: Lagos, z której Vasco da Gama wyruszał na swoje ekspedycje, jest tu również pierwsze w Europie i jedyne w Portugalii targowisko niewolników; Tavira, która jest położona niedaleko hiszpańskiej granicy i podobno jest najładniejszym miastem regionu, wśród jej zabytków są m.in. ruiny zamku Maurów. Pytanie czy w tak pięknym miejscu zamiast wizytować kościoły i muzea nie lepiej udać się na przystań i poobserwować życie lokalnej ludności? Osoby zainteresowane portugalskimi wakacjami mogą skorzystać z oferty eSKY.pl w której przelot czarterem do Faro kosztuje 850 PLN w dwie strony, a ceny hoteli na miejscu kształtują się od 180 PLN za dobę dla dwóch osób. Serwis oferuje też wczasy biur podróży, wówczas tygodniowy pobyt w czterogwiazdkowym hotelu zaczyna się od ceny 3 488 PLN od osoby.

Turcja

W sezonie turystycznym tureckie miejscowości zapełniają się turystami. Kraj ten jest coraz bardziej popularny więc coraz trudniej znaleźć miejsca mniej zatłoczone, ciągle oferujące coś więcej niż wielkie ośrodki i hotelami molochami. Wymagający turyści powinni wybrać się do Dalyanu – małej wioski rybackiej położonej niedaleko Dalamanu. Tutejsza plaża – Iztuzu jest przepiękna, ale nie tylko na niej można odpoczywać. Atrakcją tej okolicy jest strefa ekologiczna obejmująca swoim zasięgiem jezioro Köycegiz, łączącą go z Morzem Śródziemnym rzekę Dalyan oraz plażę Iztuzu, na której składają jaja żółwie morskie *Caretta Caretta*. Całość otoczona jest pasmem górskim, porośniętym lasami piniowymi. Prócz żółwi w okolicy można podziwiać ponad 150 gatunków ptaków i motyli. To jednak żółwie są główną przyczyną, dla której w tej okolicy nie ma w ogóle hoteli przy plaży i chcąc się na nią dostać należy jechać busem lub płynąć motorówką. To drugie rozwiązanie jest znacznie przyjemniejsze, zwłaszcza, że podczas wycieczki rzeką Dalyan, mija się setki maleńkich wysepek, labirynty trzcinowe i zapory rybackie.

W tych okolicach można się także natknąć na wiele starożytnych pamiątek. Najciekawszą z nich są grobowce likilijskie w Kaunos wkomponowane w urwiste skały. Inne to: mury Akropolis, rzymska fontanna, dobrze zachowany teatr z II w. p.n.e. dla 1500 widzów, ruiny czterech świątyń z czasów greckich i rzymskich, rzymskie łaźnie czy bazylika bizantyjska z V-VIII w.

Lokalną atrakcją są również kąpiele błotne w pobliżu jeziora Koycegiz. Mają one nie tylko zbawienne działanie na skórę, ale również leczą niektóre choroby. Można tu również zażywać kąpiele termalnych (temperatura wody dochodzi do 40 stopni Celsjusza), zaleca się je głównie osobom cierpiącym na reumatyzm, choroby skóry, choroby układu nerwowego i trawiennego.

W ofercie eSKY.pl można znaleźć loty czarterem do Dalamanu już za 990 PLN, a także wczasy biur podróży w cenie od 2 200 PLN za osobę z zakwaterowaniem w hotelu czterogwiazdkowym.

Grecja

Wśród tegorocznych kierunków wakacyjnych wyjazdów Polaków znalazła się również Grecja. Jednak nadal mało osób trafia na wyspę Kos, choć gdyby przeprowadzić ranking najlepszych europejskich plaż, to tutejsze znalazłyby się w ścisłej czołówce (zwłaszcza w okolicy Tigaki, na północy wyspy). Miejsce to nazywane jest często wyspą Hipokratesa, gdyż to tu urodził się ok. 460 r. p.n.e. ojciec medycyny. Życie koncentruje się głównie wokół miasta Kos – to tu jest największe skupisko zabytków architektonicznych i wydarzeń kulturalnych. Najważniejsze atrakcje lokalne to: Platan Hipokratesa, Świątynia Afrodyty, Świątynia Herkulesa, Meczet Hassan Paszy, Świątynia Dionizosa, Casa Romana, Odeon, Asklepiejon. Z kolei miłośnicy wylegiwania się na słońcu powinni się wybrać na plażę: Lambi Beach – blisko basenu portowego w mieście Kos, ma świetnie rozwiniętą infrastrukturę; Therma Beach – z gorącymi źródłami, wylewającymi się ze skalnej groty, położona 8 km od centrum miasta; lub Kardamena Beach – mająca długość ponad 3 km, zlokalizowana w pobliżu malowniczej wioski rybackiej o tej samej nazwie. Wyspę najlepiej zwiedzać na rowerze lub skuterze.

Sierpień to dobry moment na odwiedzenie Kos, to właśnie w tym miesiącu najwięcej tu się dzieje.

Przez cały miesiąc lokalna ludność oddaje cześć Hipokratesowi, można wówczas uczestniczyć w koncertach, przedstawieniach teatralnych, pokazach tańca ludowego i współczesnego, a także w

wystawach sztuki. To świetny moment na bliższe poznanie greckiej kultury! Zwłaszcza, że większość wydarzeń odbywa się malowniczej atmosferze średniowiecznego zamku Joannitów. Smakosze z pewnością chętnie odwiedzą inny, sierpniowy festiwal – Festiwal Miodu odbywający się 24 sierpnia.

Na stronie www.esky.pl można znaleźć bilety na przelot czarterem już za 1 080 PLN, zarezerwowanie noclegu na wyspie to koszt od 254 PLN za dobę dla dwóch osób w czterogwiazdkowym hotelu. Można też wykupić wczasy z biurem podróży, tygodniowy wyjazd w opcji all inclusive kosztuje od 2 800 PLN.

Sycylia

Polacy znają dość dobrze topowe włoskie miasta, ale nadal rzadko zapuszczają się na wyspy tego kraju... i to jest błąd, bo to doskonałe miejsca na letni wypoczynek. Sycylia słynie z najpiękniejszych i najczystszych plaż w Europie. Poza wygrzewaniem się na słońcu, można tu również spędzać czas bardziej aktywnie. Na wybrzeżu są liczne szkoły żeglarstwa, windsurfingu i nurkowania, a wypożyczalnie sprzętu posiadają niewysokie ceny. Będąc na wyspie obowiązkowo należy przyjrzeć się z bliska Etnie, by mieć ją stale w zasięgu wzroku, można zatrzymać się w miejscowości Katania, lub w jej okolicach. Miasto to, jest o tyle ciekawe, że położone w sąsiedztwie wulkanu wielokrotnie było niszczone i odbudowywane, stanowi więc obecnie swoistą mozaikę stylów – starożytne ruiny przeplatają się tu z bogatymi w zdobienia budynki z okresu baroku. Wśród tutejszych atrakcji turystycznych są: monumentalna katedra i fontanna w kształcie słonia, znajdująca się w jej sąsiedztwie; zamek Ursino, wzniesiony w pierwszej połowie XIII wieku na polecenie cesarza Fryderyka XI; a także Ogrody Belliniego. Niedaleko od Katanii leżą słynne Serakuzy – miasto Achillesa. Jest to prawdziwy raj dla miłośników zabytków. Kilka najchętniej odwiedzanych to: amfiteatr grecki z V wieku p.n.e.; wielokolorowe ogrody skrywane wśród skał dawnych kamieniołomów; tzw. Ucho Dionizosa czyli słynna, "rajska" grotta; barokowa katedra Otrygii, do której budowy wykorzystano fundamenty świątyni Ateny datującej się na V wiek p.n.e.; ruiny świątyni Apolla. Część wybrzeża, przy której położone są oba miasta, urozmaicona jest wysokimi klifami.

W ofercie eSKY.pl są przeloty czarterami na Sycylię już za 1 159 PLN od osoby, rezerwacja noclegu na miejscu kosztuje od 270 PLN dla dwóch osób. Serwis daje też możliwość rezerwacji wczasów z biurem podróży, ceny tygodniowego pobytu na Sycylii zaczynają się od 3 500 w hotelu pięciogwiazdkowym.

Źródło: eSKY.pl